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DIE OCTAVA OCTOBRIS

suncius, qui preterea asseril, figuram tumulia
Ruffiis datam satis accuratam esse, préaeterquant
quod capita mulieris ac draconis in hac multo
elevatiora sint, gquam in ipso twnulo marmareo.

16 Quo magis ego ewndem ltwmulun apud
Ruffios considero, eo mihi verosimilius apparet,
non fuisse illum ad condendum S. Eusebi® cor-
PUs primo compositumn. Nam effigies tlla, quamn
Mabillonius verbis nunt. 12 datis, ac leste Bel-
suncio, etiam Acherius 8. ehiw esse credide-
runt, tolo habity suo, nudogue capile, ac velul
tonso capillitio virum polivs, quamn Deo sacram

295
virginem exhibet ; sola vero nasi mutilatio, gue
ex pio ejusdem Sancle facinore hwic opiniont for-
tasse causam dedit, casu, ut szpe alias assolet,
potuit fieri. Itague opera pretivm non fore duwt,
ewmdem tumulum ari incidendum curare; nee
conjectur eas, utpole qua ad propositum no-
struan nil pertinent, Belsuncianis visum est ad-
dere. At unde igil inguies, scitur, tn eodem
tumulo celebris 8. Eusebiw abbatisse ac virginis
ac martyris ossa contineri 2 Id equidem ex sola
traditione haberi existimo. St quis cerliora pro-
tulerit, libenler docebor.

DE S. RAGENFREDE ABBATISSA

DONONIT PROPE VALENCENAS IN HANNONIA

COMMENTARIUS HISTORICO-CRITICUS

§ I. Actorum S. Ragenfredis, que Sollerius obiter discusserat, amplior
notitia : singulorum fides : Sancte in Fastis sacris annuntiatio.

e Donontensis nobilinm, wf passim vocantur,
Canonissarum parthenonis situ sal sepe in
VnostroOpere, ae nominalim tom 3 Aprilispag.
13 et pag. rupsusque lom. vJulii pag. 266
o decessoribus nostris actum fuil, uf idem hoc ar-
qumentum revolvere, supervacaneun omning [o-
rel. Nec essel quogue admodum necesse, ut post
atum a Sollerio de S. Reginze ¢ ;
gentredis Aetis judicium, altera horum amplior-
que notitia hic subministrarelur, nist loudatus
decessor noster cit. lom 1 Julit pag, 267, num. 4
Commentarii sui de 8. Regina , eadenm illa, tum
manw exarala, tum typis vulgate, Acla, gue lon-
giores de Sancta nd tiones appellat, ad
hujus natalem vin Oclobris, ex professo exani-
nanda remisisset. Nimirum. ind, !
indubie fore, ul ad eda, qu

e T
! manissimis suis litteris die xx Maii anno 1715 de

do, in animui

8. Regina ejusque Sancla prole Ragenfrede pro-
posueral dubia, tandem aliquando i
quod a Dononiensivin rerum peritis vel ad se, vel

saltem lapsu temporis ad suos posteros submitle-

Ssponsum alt-

retur, cujus subsidio wlcwmque sallewn ad crisim
sent non e
dumitaxal, que in conlractis Jacobi Gu Anna-
libus Hannonize, Gallice anno 1531 Luletiz Pari-
storum editis, sed el celera omnia, guae 1 gjus-
demn Guisii Annalivm, Latine fusius scriplorum,
ac hactenius ineditorwm, fragmentis nostris, alque
in proliza Joannis dArleuw ncubratione Gallo-
Belgica Ms.multo perbosius, guan verius,de San-
cta nostra ejusque malve adstruuniur.

2 Al sua spe falsus fuil Solleri nmihi
inde post noves in ewmden scopum conalus niul-

exwigt aut emendari ad hune diem po

§, nec

to melius, quaimn ipst volis res successit. Quod

quiden, absit, ul ecorwm, qui vel S. Ragenfre-
jus res penitius perspectas
2 ul arerse a suwe gen-
philis voluntati adscribam ; wk conlra so-
U ORUTenlor AN, qua 1psos lo-
inopige id tribuendem sit, Fa-

dis vel parthenonis ¢
habere

debent, aul ine

7ty §

fiorare compert,
pert,

ciunt heee, ut spem, de nobis ad hune diem conee-
plam, explere omni ex parle penes me non Sife
ulque etiam pavlo diversam ab ea, quamn alias
sequi optassem, in illustranda S. Ragenfredis Vi-
la. inive viam cogar. Non propterea tamen sciens
volensque pratermittam inlactum, quidquid ad
Suanetee nostrae gestorum ecclesiasticique ejus cul-
tus, nec non ejusdem, uwt spem fecit Sollerius, par-
thenonis illustrationem conducens, post sedulan
longamque indagationerm, alivnde mihi in manus
venit, aut amplissimi eruditissimique Domint,
Henrici Dionysit Multe, Cameracenst 1
metropolitande decani , et archidicecesis ejusdemn
vicarii generalis algue officialis, swmma solita-
que hwmanitate suppeditatum fuit.

3 Ab indicate nwm. 1ampliore Actorunt A
exordivm duco. Ac primo quidem SS. Regin et
Ragenfredis Vitam, seu, si il vocare
rem Legendw pariem, quam preefatus Guisius,
ex Ordine S. F +i Theologiae doclor, el sect
Ui x1v eweuntis auctor, in suos Hannonize Annales
Latinos, hactenus inediios, lib 12, cap. 26 et 5 seqq.
intulit, non posse inter monuwmenta S. Ragenfredi
cowvn aul supparie censert, vel ex eo evinct po-
iest, quod eodem lib. 12, cap. 8l de Fredesende,
quée saltemn non citius, wii videtur, quam anno
1034 Dononienstbus monialibus pre, t fuil, hee
verba legantwr : Ipsa enim Vitam sancte Regi
et miracula sancte fredis describi T
pit. Nec est, cur quisquaimn serbum tllud descr
bi, aut ei in Annalibus Hannonie Gallice edi-
tis respondens vernaculum escripre, ile expo-
nendwm contendal, quasi vero sub
Tum x1 vita illa non primwm composita, sed
antiquo sew parwm provecti seculi 1% cod
recentein mere transeripla fuy
tinile non est, auctore
nontensem , wili apparel elericum ,
nfredi @wqualis awl suppar exstilis:

maelis, prio-
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DE 8.
ignoraturum noming fuisse, ac sibi tam ineple,
uti facit, contradicturum, wt modo Pippinum,
Ansigisi fidlium, et Theodorict IIT ad Texlri-
ciurn anno Christi 681 victorem, modo Pippinum,
Caroli Martelli filivon, ef anno demwm Christi
752 in Suessionensi urbe regem inunctum, 8. Re-
155 nata est S
s Sancie no-
toris neptem

206

3

e qua sub annuwm
unculum foacerel ac rursi
m Pippini alicujus imper:
compeliaret.

L Sed quid hisce alits

ginee,
fredis, av

stree m

ue eliam plurinis erro-
ribus referendis ) Quandoguidern ewx
laudati Guisii Annalibus tum Latinis ineditis,
tum Gallicis tmpressis, atgue ex ipso totius Le-
f[a';z’n’ @ stilo satis H‘jrjjﬂ)'! el , auclorem r[zfr' S8. Re-
el Ragenf) gesia recensuil, ewmdem
Norman-

TG

F)‘hili'
pif-:.m' esse, qui
nis Dononiensi parthenoni ruinam ac subsecu-

tlialam. seculo nono a

tam demum medio seculo x1 parihenonis restaw-
.rle.':ruh",,f in lilteris misit. Tanie igitur auctori-
prior ww\ lucubrationis pars, sew

rum S i historia, iis preesertim
& rfw'.i’wr, plane singularia ei adscribuntur fa-
cinora, aut gue ducentorum el quinquaginta arn-

noi s

. Rag

norum decursu sola tradilione servari pura alque
quere fi debeat,
ri saltem ex parte ad

Actorum loco typis

illibata non soleni, ut ex e

nedwin ul integra, awl maj

hujus Commentarit calcem

exeudatur. At vero, quantum ad corporis 8. Ra-
cenfredis, Dononiensi parthenone in Novum

wm ad Azonam seculo x delati, historiom
; idem anonymus, ut est huie facto wetate
longe vicinior, dignior mullo fide est, tum quod,
quidquid hic refert, vel ex Dononiensium senio-
rum communi assertione, Gerardi presby-

vel ew

tert, suo infra loco latius memorandi, fidelirela-
tione, ab hujus parentibus, oculalis fortasse rei
testibus accepla , ediscere facile potuerit; tum

,},;m..f nihil hac sue lucubrationds parte in me-

divm proferal, quod se
it, quodgue aliuvde pluribus exemplis firmart
s I . £ !

li x moribus absonun
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y De his, que idem .\(,qu-u rfurJ.w,mu'\ sub
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sub Fre

Ermentrude,

ab anno
1034 abbatissa Dononiensi | ac
desende, huic post morlem suffecta, %
subdit, multo etiam minor est ambigendsi locus;
cum heee anonymus vel suis oculis ipse videre vel
certe ex posterioris antistile ore intelligere qui-
ul omnino verisimile est, etiom

dein

t."'mu’::'.",r.'.

verit, ac re ipsa ,
confirmari intellexerit,
fatee Fredesendis jussu Operi suo manum ad-

'?JJ'J.EL\‘Q‘E!H.JH Jzifii.‘pﬁ pra-

ref. Al, ne cui forte de asserla a me hu-
s anonymi @tate suboriatur dubium, lubel
hic queedam ejus verba, qua rem palam faciant

ex illius lucubrationis cap. 6 Guisiani vero Ope-
wis Latind 1ib. 12 cap. 31 lectori ob oculos ponere.
redesendis cura ac sollicifu-

Ifa igitur ille, cum F
dine plenius restawratuwm Dononiense ceenobivm
dizisset, quod quidem medio circiter seculo x1
videtur , de ('rrr/rm mox seribit